Министерство спорта Российской Федерации

(МИНСПОРТ РОССИИ)

Федеральное государственное бюджетное учреждение

профессиональная  образовательная организация

«Брянское  государственное  училище (колледж)  олимпийского  резерва»

(ФГБУ ПОО «БГУОР»)

П Р И К А З

«26» декабря 2022 г.                                                                                                   №104-п

Об установлении противопожарного режима

В целях организации и обеспечения пожарной безопасности, охраны жизни и здоровья

студентов, работников и посетителей ФГБУ ПОО «БГУОР» (далее Училище), в соответствии с

Федеральным законом от 21.12.1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  Правилами

противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными  Постановлением

Правительства  Российской Федерации №1479 от 16.09.2020 г., приказываю:

1.Установить на территории Училища с 01.01.2023 г. противопожарный режим.

2.Обеспечить пожарную безопасность на всех объектах, помещениях и территории

Училища.

3.Утвердить инструкцию о мерах пожарной безопасности (приложение №1).

4.На территории Училища запрещается:

- выжигание сухой травянистой растительности, опавших листьев и мусора;

-хранить и применять в кабинетах и подсобных помещениях  легковоспламеняющиеся и

горючие жидкости, порох, взрывчатые вещества, пиротехнические изделия, баллоны с горючими

газами и другие пожаровзрывоопасные вещества и материалы;

- размещать мебель, оборудование и другие предметы, перекрывающие пути эвакуации и  у

дверей эвакуационных выходов;

- оставлять по окончании рабочего времени необесточенными  электроприборы, за

исключением помещений, в которых находится дежурный персонал, электропотребители

дежурного освещения, систем противопожарной защиты, а также другие электроустановки и

электротехнические приборы, если это обусловлено их функциональным назначением и (или)

предусмотрено требованиями инструкции по эксплуатации;

5. При возникновении пожара немедленно сообщить в пожарную часть  по телефону 01,

112, оповестить людей, находящихся в здании Училища, эвакуировать их в безопасную зону

(велодром BMX), использовать при этом все эвакуационные выходы, произвести тушение пожара

с помощью первичных средств пожаротушения.

При возникновении пожара назначить:

-ответственным за сообщение о пожаре в пожарную часть,  встречу пожарной команды и

сопровождение ее к месту пожара – директора Солонкина А.А.;

-ответственным за тушение пожара первичными средствами пожаротушения – военного

руководителя Евтеева Ю.Е., в группу по тушению пожара включить: преподавателей

Межгородского Г.М., Колесникова А.И., тренера Малкина О.Н.;

-ответственным за эвакуацию людей из здания – заместителя директора по УВР Моисеева

А.Н.;

-ответственным за эвакуацию наиболее ценного имущества – начальнка отдела МТС

Лопатина В.И.

6. Установить порядок обесточивания электрооборудования в случае пожара через

обесточивание электросети на щите в коридоре (ответственный – слесарь-электрик Торопо А.В.).

7. Обеспечить проведение вводного, первичного, повторного, внепланового и целевого

противопожарных инструктажей, с записью в журнале учета проведения инструктажей по

пожарной безопасности, с обязательной подписью инструктируемого и инструктирующего в

соответствии с требованиями  Приказа  МЧС РФ от 18.11.2021 г. №806   (военный руководитель

Евтеев Ю.Е., начальник общежития Чуприк С.Ф.).

8. Обеспечить контроль за содержанием первичных средств пожаротушения, пожарных

гидрантов, средств индивидуальной защиты (военный руководитель Евтеев Ю.Е., начальник

общежития Чуприк С.Ф.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                        А.А. Солонкин